МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 2019г, №

«Об организации мониторинга федерального проекта
«Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»

Во исполнении письма Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 06.06.2019 №17-6/и/2-4919 «Об организации оперативного мониторинга реализации

•О  мероприятий федерального проекта «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области, согласно
приложению №1 настоящего приказа обеспечить представление сведений:

1.1. О показателях мониторинга федерального проекта «Борьба с сердечно
сосудистыми заболеваниями», в следующем разделе информационно-аналитической
системы БАРС: отчётный период - «месяц» 2019», название отчёта «С_Борьба_с_ССЗ»,
согласно приложению № 2 настоящего приказа.

Первоначальное предоставление отчета за июнь 2019. Далее - ежемесячно,
нарастающим итогом до 6 (шестого) числа месяца, следующего за отчётным, начиная с
01 июля 2019 года.

1.2. Назначить ответственное лицо и предоставить контактные данные (телефон,
электронный адрес) в ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр
Калужской области» по адресу электронной почты: medstat@miac.kaluga.ru в срок до

/-> 28 июня 2019 года.
2. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр»

А.М. Вишневскому обеспечить размещение и техническую поддержу полученных
данных.

Министр

mailto:medstat@miac.kaluga.ru

Приложение №1
к приказу

министерства здравоохранения
Калужской области

от 2  ̂ 0 8 19 № $= 4̂?

Перечень медицинских организаций

Наименование медицинских организаций
1. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1»
2. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 3»
3. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 4»
4. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5»
5. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 6»
6. ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района»
7. ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»
8. ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района»
9. ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района»
10. ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»
11. ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района»
12. ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района»
13. ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района»
14. ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района»
15. ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща»
16. ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница № 4 им. А.С. Хлюстина»
17. ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»
18. ГБУЗ КО «Городской родильный дом»
19. ГБУЗ КО «Детская городская больница»
20. ГБУЗ КО «Городская поликлиника»
21. УЗ «Медико-санитарная часть № 1»
22. УЗ «Медико-санитарная часть № 2 г. Калуги»
23. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
24. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской

помощи» им. К.Н. Шевченко
25. ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница»
26. ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница»
27. ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница Калужской области»
28. ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных

заболеваний и СПИД»
29. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер»
30. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический диспансер»
31. ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»
32. ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины

катастроф»
33. ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно-медицинской экспертизы»
34. КФ ФГУ «МНТК «Микрохирургия глаза" им. С.Н. Федорова Федерального агенства

по высокотехнологичной медицинской помощи»

35. ФГБУ «МРНЦ им.А.Ф. Цыба-филиал ФГБУ» ФМИЦ им. П.А.Герцена» МЗРФ
36. НУЗ «Отделенческая больница им. К.Э. Циолковского на ст. Калуга ОАО

Российские железные дороги»
37. ФГБУЗ «Клиническая больница №8 Федерального медико-биологического

агентства»
38. ФКУЗ «МСЧ МВД РФ по Калужской области»

Приложение №2
к приказу

министерства здравоохранения
Калужской области

q j  2  ̂ 0 6 19 №

Раздел информационно-аналитической системы БАРС:
«С_Борьба_с_ССЗ»

№ Наименование показателей Фактическое значение

1 Число взрослых пациентов, умерших в стационаре от острого и
повторного инфаркта миокарда

2
Число выбывших (выписанных+ умерших) взрослых пациентов с
острым и повторным инфарктом миокарда

3

Число взрослых пациентов, умерших в стационаре от острого
нарушения мозгового кровообращения (субарахноидального
кровоизлияния + внутримозгового и другого внутричерепного
кровоизлияния + инфаркта мозга + инсульта неуточненного, как
кровоизлияние или инфаркт), ед.

4

Число выбывших (выписанных + умерших) взрослых пациентов с
острым нарушением мозгового кровообращения (субарахноидального
кровоизлияния + внутримозгового и другого внутричерепного
кровоизлияния + инфаркта мозга + инсульта неуточненного, как
кровоизлияние или инфаркт), ед.

5 Число рентген- эндоваскулярных вмешательств в лечебных целях
(операций ангиопластики коронарных артерий), ед.

6

Число выбывших (выписанных + умерших) взрослых пациентов с
острым коронарным синдромом (нестабильной стенокардией + острым
инфарктом миокарда + повторным инфарктом миокарда + другими
формами острой ишемической болезни сердца), ед.

7
Число пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями,
доставленных в региональные сосудистые центры и первичные
сосудистые отделения с места вызова скорой медицинской помощи, ед.

8 Число пациентов с острыми цереброваскулярными болезнями, ед.

9 Число умерших от болезней системы кровообращения

10 Число умерших от болезней системы кровообращения в
трудоспособном возрасте